Landeshauptstadt Magdeburg Magdeburg, 15.05.23
Die Oberblrgermeisterin

Einladung

Sitzung - SR/064(VII)/23
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Stadtrat Donnerstag, Ratssaal 14:00Uhr 21:00Uhr
25.05.2023

Sollte die Sitzung nicht beendet sein, wird der Stadtrat vorsorglich zur 65.(VIl) Sitzung
(Fortsetzung) am 30.05.2023 um 16.00 Uhr eingeladen.

Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1 Er6ffnung, BegrifRung und Feststellung der Ordnungsmafiigkeit der
Einladung sowie der Beschlussfahigkeit und Durchflihrung
feststellender Beschliisse

2 Bestatigung der Tagesordnung

3 Bestatigung der Niederschrift der 062./063.(VIl) Sitzung des
Stadtrates am 20./24.04.2023 - offentlicher Teil

4 Bekanntgabe der von den beschlielenden Ausschiissen und sonst
in nichtoffentlicher Sitzung gefassten Beschlisse

5 Beschlussfassung durch den Stadtrat

51 WOHNEN UND PFLEGEN MAGDEBURG gemeinnitzige GmbH DS0140/23
BE: Oberburgermeisterin



5.2

5.3

5.4

541

5.5

55.1

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

5.12

5.13

5.14

Servicegesellschaft WOHNEN UND PFLEGEN MAGDEBURG
GmbH
BE: Oberbiurgermeisterin

AQB Gemeinnitzige Gesellschaft fir Ausbildung, Qualifizierung und
Beschaftigung mbH
BE: Oberbiurgermeisterin

Neufassung der Benutzungs- und Entgeltordnung Sozio-Kulturelles
Zentrum der Ortschaft Beyendorf-Sohlen
BE: Oberbirgermeisterin

Neufassung der Benutzungs- und Entgeltordnung Sozio-Kulturelles
Zentrum der Ortschaft Beyendorf-Sohlen
Ausschuss KRB

Benutzungs- und Entgeltordnung des Gemeindehofes in Pechau
BE: Oberbiurgermeisterin

Benutzungs- und Entgeltordnung des Gemeindehofes in Pechau
Ausschuss KRB

Vorschlagsliste zur Wahl der Schoff*innen fir das Amtsgericht und
Landgericht Magdeburg
BE: Oberbirgermeisterin

Vorschlagsliste fur ehrenamtliche Richter*innen am
Oberverwaltungsgericht Magdeburg
BE: Oberbirgermeisterin

Wahl der Vertrauenspersonen im Ausschuss zur Wahl der
Schoéff*innen fir das Amtsgericht und Landgericht Magdeburg
BE: Oberbiurgermeisterin

Neuwahl Schiedspersonen
BE: Oberbiurgermeisterin

UberplanmaRige Ausgabe im Deckungskreis Versicherungen
BE: Oberbirgermeisterin

Jahresabschluss 2022 der Kommunale Informationsdienste
Magdeburg GmbH
BE: Oberbiurgermeisterin

Genehmigung der Annahme von Sponsoringleistungen gemaf 8§ 99
KVG LSA
BE: Beigeordneter fiir Personal, Burgerservice und Ordnung

Genehmigung der Annahme von Sponsoringleistungen gemani § 99
KVG LSA
BE: Beigeordneter fiir Personal, Birgerservice und Ordnung

Genehmigung der Annahme von Sponsoringleistungen gemar 8§ 99
KVG LSA

DS0145/23

DS0173/23

DS0103/23

DS0103/23/2

DS0168/23

DS0168/23/1

DS0159/23

DS0188/23

DS0189/23

DS0172/23

DS0184/23

DS0202/23

DS0212/23

DS0187/23

DS0178/23



5.15

5.16

5.17

5.18

5.19

5.20

6.1

6.1.1

6.2

6.2.1

6.3

6.3.1

6.4

BE: Beigeordneter fir Personal, Blurgerservice und Ordnung

Klimabeirat der Landeshauptstadt Magdeburg
BE: Beigeordneter fir Umwelt und Stadtentwicklung

Neufassung Baumschutzsatzung
BE: Beigeordneter fir Umwelt und Stadtentwicklung

Aufstellung des einfachen Bebauungsplans Nr. 326-3
"Klausenerstraf3e Hinterlandbebauung"
BE: Beigeordneter fir Umwelt und Stadtentwicklung

StralRenbenennung "Sigrid-Leue-Weg" in 39110 Magdeburg
BE: Beigeordneter fir Umwelt und Stadtentwicklung

Abgrenzung zur Benennung "Petersberg" in 39104 Magdeburg

BE: Beigeordneter fir Umwelt und Stadtentwicklung

Teilaufhebung der Satzung Uber die Festlegung des
stadtebaulichen Entwicklungsbereiches
BE: Beigeordneter fur Umwelt und Stadtentwicklung

Beschlussfassung durch den Stadtrat - Antrage

Sozialticket
Interfraktionell
WV v. 27.01.2022

Sozialticket

Baumschutzsatzung
Fraktion GRUNE/future!
WV v. 24.04.2022

Baumschutzsatzung

GroRRveranstaltungen nicht ohne MVB — Kombi-Ticket: Deine
Eintrittskarte ist Dein Fahrschein!

Fraktion DIE LINKE

WV v. 21.04.2022

GroRRveranstaltungen nicht ohne MVB — Kombi-Ticket: Deine
Eintrittskarte ist Dein Fahrschein!

Konzepterstellung Beleuchtung aller Straf3en in der
Landeshauptstadt Magdeburg

Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

WV v. 09.06.2022

DS0018/23

DS0066/23

DS0035/23

DS0101/23

DS0154/23

DS0596/22

A0002/22

S0217/22

A0028/22

S0051/23

A0067/22

S0144/22

A0117/22



6.4.1

6.5

6.5.1

6.5.2

6.6

6.6.1

6.7

6.7.1

6.8

6.8.1

6.9

6.9.1

6.9.2

6.9.3

6.9.4

Konzepterstellung Beleuchtung aller Stral3en in der
Landeshauptstadt Magdeburg

Schwammstadt Magdeburg - Bessere Regenwassernutzung!
Fraktion GRUNE/future!
WV v. 07.07.2022

Schwammstadt Magdeburg - Bessere Regenwassernutzung!
Fraktion GRUNE/future!

Schwammstadt Magdeburg - Bessere Regenwassernutzung!

Klimaresiliente Schwammstadt
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz
WV v. 09.01.2022

Klimaresiliente Schwammstadt

Erstellung und Umsetzung einer Prioritatenliste fur 6ffentliche
Trinkwasserspender

Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

WV v. 01.09.2022

Erstellung und Umsetzung einer Prioritatenliste fur ¢ffentliche

Trinkwasserspender

Projekt ,Schwimmunterricht in der Kita“ dauerhaft ermdglichen
Fraktion AfD
WV v. 01.09.2022

Projekt ,Schwimmunterricht in der Kita“ dauerhaft ermdglichen
Alte Elbe wieder nutzbar machen
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

WYV 06.10.2022

Alte Elbe wieder nutzbar machen
Ausschuss UwWE

Alte Elbe wieder nutzbar machen
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

Alte Elbe wieder nutzbar machen
Ausschuss StBV

Alte Elbe wieder nutzbar machen

S0405/22

A0130/22

A0130/22/1

S0446/22

A0166/22

S0098/23

A0178/22

S0079/23

A0170/22

S0072/23

A0188/22

A0188/22/1

A0188/22/2

A0188/22/3

S0058/23



6.10

6.10.1

6.10.1.

6.10.2

6.11

6.11.1

6.11.2

6.12

6.12.1

6.13

6.13.1

6.14

6.14.1

6.14.2

6.14.3

Bypasslosung fur Salbker Seen
Fraktion FDP/Tierschutzpartei
WV v. 06.10.2022

Bypasslosung fur Salbker Seen
Ausschuss UWE

Bypasslosung fir Salbker Seen

BA SFM

Bypasslosung fir Salbker Seen

Funklocher auffinden mit dem Stadtischen Abfallwirtschaftsbetrieb
CDU-Ratsfraktion
WV v. 10.11.2022

Funklocher auffinden mit dem Stadtischen Abfallwirtschaftsbetrieb
Ausschuss KRB

Funklocher auffinden mit dem Stadtischen Abfallwirtschaftsbetrieb

Neubau/ Anbau fir die IGS Regine Hildebrandt
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz
WV v. 10.11.2022

Neubau/ Anbau fir die IGS Regine Hildebrandt

Erstellung einer Prioritétenliste zur Schaffung von Sitzgelegenheiten
auf Hundeauslaufwiesen

Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

WV v. 10.11.2022

Erstellung einer Prioritatenliste zur Schaffung von Sitzgelegenheiten
auf Hundeauslaufwiesen

Energiekrise: Unterstutzung von Kultur- und Sport-Vereinen usw.
Interfraktionell
WV v. 10.11.2022

Energiekrise: Unterstiitzung von Kultur- und Sportvereinen
Fraktion GRUNE/future!
WV v. 10.11.2022

Energiekrise: Unterstitzung von Kultur- und Sport-Vereinen usw.
SPD-Stadtratsfraktion
WV v. 10.11.2022

Energiekrise: Unterstiitzung von Kultur- und Sport-Vereinen usw.

A0199/22

A0199/22/1

A0199/22/1/1

S0417/22

A0216/22

A0216/22/1

S0438/22

A0218/22

S0441/22

A0220/22

S0458/22

A0225/22

A0225/22/1

A0225/22/2

S0015/23



6.15

6.15.1

6.16

6.16.1

6.17

6.17.1

6.18

6.18.1

6.19

6.19.1

6.20

6.20.1

6.20.2

6.21

Stadtebauliche Entwicklung von Supermarktstandorten in
Magdeburg

Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

WV v. 10.11.2022

Stadtebauliche Entwicklung von Supermarktstandorten in
Magdeburg

Zukunftsvision- Magdeburg Innenstadt am Fluss
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz
WV v. 10.11.2022

Zukunftsvision- Magdeburg Innenstadt am Fluss

Glockenschlage fir Neugeborene — Familienfreundlichkeit horbar
machen

CDU-Ratsfraktion

WV v. 08.12.2022

Glockenschlage fir Neugeborene — Familienfreundlichkeit horbar
machen

Markierung eines Fahrradweges
Fraktion GRUNE/future!
WV v. 08.12.2022

Markierung eines Fahrradweges

Verwertung der Abfélle der Stadt Magdeburg
Fraktion DIE LINKE
WV v. 08.12.2022

Verwertung der Abfélle der Stadt Magdeburg

Transparente Stellungnahmen
Fraktion GRUNE/future!
WV v. 08.12.2022

Transparente Stellungnahmen
Fraktion DIE LINKE
WV v. 08.12.2022

Transparente Stellungnahmen

Befestigung und Reparatur der Georg-Singer-Stral3e” im Bereich
ehemals ,In den Meerwellen®

Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

WV v. 08.12.2022

A0227/22

S0436/22

A0232/22

S0081/23

A0245/22

S0060/23

A0246/22

S0456/22

A0248/22

S0473/22

A0249/22

A0249/22/1

S0148/23

A0250/22



6.21.1

6.22

6.22.1

6.22.2

6.23

6.23.1

6.24

6.24.1

6.25

6.25.1

6.26

6.26.1

6.26.2

6.27

Befestigung und Reparatur der Georg-Singer-Stral3e” im Bereich

ehemals ,In den Meerwellen®

Patenschaft der Stadt Magdeburg fir die Humanity 1
Fraktion DIE LINKE
WV v. 08.12.2022

Patenschaft der Stadt Magdeburg fur die Humanity 1
Ausschuss FG

Patenschaft der Stadt Magdeburg fir die Humanity 1

Vorrangschaltung der Lichtsignalanlage fir den Rettungsdienst am

Klinikum Olvenstedt
SPD-Stadtratsfraktion
WV v. 08.12.2022

Vorrangschaltung der Lichtsignalanlage fir den Rettungsdienst am

Klinikum Olvenstedt

Unterstiitzung pflegender Angehdriger*
Fraktion DIE LINKE
WV v. 19.01.2023

Unterstitzung pflegender Angehdoriger*

Nachpflanzungen der Alleen in Stadtfeld-Ost
Fraktion GRUNE/future!
WV v. 19.01.2023

Nachpflanzungen der Alleen in Stadtfeld-Ost

Ausweitung des Carsharing-Angebots in der Landeshauptstadt
SPD-Stadtratsfraktion
WV v. 19.01.2023

Ausweitung des Carsharing-Angebots in der Landeshauptstadt
SPD-Stadtratsfraktion
WV v. 19.01.2023

Ausweitung des Carsharing-Angebots in der Landeshauptstadt
Transparentere Darstellung der Haushaltsplane

Fraktion DIE LINKE
WV v. 06.10.2022

S0468/22

A0252/22

A0252/22/1

S0016/23

A0253/22

S0465/22

A0258/22

S0025/23

A0261/22

S0065/23

A0263/22

A0263/22/1

S0055/23

A0194/22



6.27.1

6.28

6.28.1

6.29

6.29.1

6.29.1.

6.29.2

6.30

6.30.1

6.31

6.31.1

6.32

6.32.1

6.33

6.33.1

Transparentere Darstellung der Haushaltsplane

Starkung der Handler auRerhalb der Innenstadt
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz
WV v. 19.01.2023

Starkung der Handler auRerhalb der Innenstadt

Energiewende fur Alle zum Mitmachen - Balkonkraftwerke fordern

Fraktion GRUNE/future!
WV v. 16.02.2023

Energiewende fiur Alle zum Mitmachen - Balkonkraftwerke fordern

Fraktion DIE LINKE

Energiewende fir Alle zum Mitmachen - Balkonkraftwerke fordern

Ausschuss FG

Energiewende fir Alle zum Mitmachen - Balkonkraftwerke fordern

Machbarkeitsstudie Panometer bis 2031
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz
WV v. 16.02.2023

Machbarkeitsstudie Panometer bis 2031

Kommunale Initiative Lebenswerte Stadte
Fraktion GRUNE/future!
WV v. 16.02.2023

Kommunale Initiative Lebenswerte Stadte

Ordnungsgemale Anlieferzone fir das Alte Rathaus ausweisen
Fraktion DIE LINKE
WV v. 16.02.2023

Ordnungsgemale Anlieferzone fiir das Alte Rathaus ausweisen
Schaffung von Bewegungsangeboten in Diesdorf

CDU-Ratsfraktion
WV v. 16.02.2023

Schaffung von Bewegungsangeboten in Diesdorf - Umsetzung des

Pilotprojektes zur Errichtung einer Kaltlufthalle
Fraktion FDP/Tierschutzpartei

S0044/23

A0002/23

S0050/23

A0011/23

A0011/23/1

A0011/23/1/1

S0073/23

A0026/23

S0121/23

A0016/23

S0074/23

A0014/23

S0130/23

A0021/23

A0021/23/1



6.33.2

6.34

6.34.1

6.35

6.35.1

6.36

6.36.1

6.37

6.37.1

6.38

6.39

6.40

6.41

6.42

Schaffung von Bewegungsangeboten in Diesdorf

Bericht zur Digitalisierung
Fraktion DIE LINKE
WV v. 16.02.2023

Bericht zur Digitalisierung

Barrierefreiheit bei der MvB
Interfraktionell
WV v. 16.03.2023

Barrierefreiheit bei der MvVB

Birgerbegehren in Magdeburg
Fraktion DIE LINKE
WV v. 16.03.2023

Birgerbegehren in Magdeburg

Eigenes Notstromaggregat fur den Zoo
Fraktion AfD
WV v. 16.02.2023

Eigenes Notstromaggregat fur den Zoo

Zentrales Melde- und Auskunftssystem bei Geféhrdung von
Mitarbeitern (ZeMAG)

Fraktion AfD

WV v. 20.04.2023

Neuantrage

Gefahrenreduzierung und Aufwertung Hundewiese ,Robert-Koch-
StralRe/Rennetal”
Fraktion FDP/Tierschutzpartei

Einfihrung eines ,roten Fadens” fur die Landeshauptstadt
Magdeburg
Fraktion FDP/Tierschutzpartei

Prufantrag Beleuchtung Albinmuller-Turm - Magdeburger Jungfrau
Fraktion FDP/Tierschutzpartei

Errichtung eines Zauns zur Abtrennung der Schulbereiche Leibniz-
Gemeinschaftsschule und IGS "Regine Hildebrandt" in Magdeburg-
Nord

Fraktion AfD

S0119/23

A0020/23

S0118/23

A0039/23

S0160/23

A0042/23

S0179/23

A0010/23

S0087/23

A0082/23

A0086/23

A0090/23

A0089/23

A0087/23



6.43

6.44

6.45

6.46

6.47

6.48

6.49

6.50

6.51

6.52

6.53

6.54

6.55

6.56

6.57

6.58

10

Areal um den City Tunnel gestalten — Schmierereien vorbeugen —
das Stadtbild verschdnern
CDU-Ratsfraktion

Verkehrssicherheit in Cracau verbessern
CDU-Ratsfraktion

Entfernung der Berliner Kissen am Hasselbachplatz
Fraktion AfD

Bucherschranke im offentlichen Raum
Kulturausschuss

Einstellung von Haushaltsmittel fir das Jahr 2024 — Tierisch
Geborgen e.V.
Interfraktionell

Mehr Mobilitat und Entlastung — Dritte Elbquerung fur Magdeburg
CDU-Ratsfraktion

Otto versteht alles - Barrierefreie Sprache in der Landeshauptstadt
Fraktion AfD

Sponsoring-Moglichkeiten fur das Zentrum Mittelalterausstellung
Magdeburg
SPD-Stadtratsfraktion

Verkehrssicherheit fir Radfahrer und Fu3ganger im Stadtzentrum
durch Markierungen verbessern
CDU-Ratsfraktion

Synopsen bei erneuten Vertragsschlissen
Fraktion AfD

Anderung der Grenzwerte fur Verpflichtungserklarungen von
Magdeburger*innen
Fraktion GRUNE/future!

Diagonales Uberqueren von Kreuzungen
Fraktion GRUNE/future!

StralRenbegleitenden Radweg zwischen Rothensee und
Glindenberg
Fraktion GRUNE/future!

Nordeingang Zoo fir Dauerkartenbesitzer
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

Widmung einer Hundewiese im Wohngebiet Kannenstieg
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

Freiwilige Feuerwehr Magdeburg- Olvenstedt
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

A0094/23

A0093/23

A0088/23

A0092/23

A0091/23

A0097/23

A0104/23

A0106/23

A0107/23

A0108/23

A0095/23

A0096/23

A0105/23

A0109/23

A0110/23

A0112/23



6.59

6.60

6.61

6.62

6.63

6.64

6.65

6.66

6.67

9.1

9.2

9.3

9.4

11

Fundus OASE, Mitarbeiterstelle und Haushaltsmittel
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

Bebauungsplan Nr. 481-1 "lltisweg"
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

Blendschutz Zentralbibliothek
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

Zertifizierung des Energiemanagements
Fraktion DIE LINKE

49€-Ticket fur junge Menschen in den stationdren Hilfen zur
Erziehung
Fraktion DIE LINKE

Hitzeschutzmafinahmen in Kindertagesstatten endlich umsetzen
Interfraktionell

Kostenfreie Menstruationsartikel fir Bildungseinrichtungen

bedarfsorientiert bereitstellen
Fraktion DIE LINKE

Modellprojekt ,,Gesundes Frihstlick an Grundschulen®
Fraktion DIE LINKE

Resolution zur Sicherung der Schulsozialarbeit
Interfraktionell

Einwohner*innenfragestunde

A0111/23

A0113/23

A0114/23

A0098/23

A0099/23

A0115/23

A0100/23

A0101/23

A0102/23

GemalR § 28 KVG LSA i.V. mit § 14 der Hauptsatzung der LH Magdeburg fiihrt der
Stadtrat zwischen 17.00 Uhr und 17.30 Uhr eine Einwohnerfragestunde durch.

Anfragen und Anregungen an die Verwaltung

Informationsvorlagen

Antrage auf Kostenschatzung der Birgerinneninitiative
~StromWendeMagdeburg“ Rechtliche Bewertung des
Birgerbegehrens

Durchfiihrung des Magdeburger Halbkugelversuchs

Zwischeninformation: A0194/19 Denkmal- und Skulpturenkonzept

Lichtsignalanlagen am Tunnel nachhaltig verbessern (A0265/22)

10096/23

10100/23

10088/23

10020/23



12

9.5 Bericht tiber den Stand der Bauarbeiten EU ERA 10095/23
9.6 Verkehrskonzeption Neue Neustadt 10097/23
9.7 Quartierskultur Neustadt starken 10098/23
9.8 StraRenbahnlinie 1, IKEA wiederaufnehmen [0090/23
9.9 Sachstand Projekt "Revitalisierung der Dornburger Alten Elbe 10065/23
9.10 Haltestelle Damaschkeplatz (Adelheidring) -Warten ohne 10061/23
Wartehauschen
9.11 MagdeMINT - Zwischenbericht Gber das Verbundprojekt fir das 10120/23
Jahr 2022

Nichtoffentliche Sitzung

10 Bestatigung der Niederschrift der 062.(VIl) Sitzung des Stadtrates
am 20.04.2023 - nichtoéffentlicher Teil

11 Anfragen und Anregungen an die Verwaltung

12 Berichterstattung der Beigeordneten fur Wirtschaft, Tourismus und
regionale Zusammenarbeit

13 Beschlussfassung durch den Stadtrat
131 GWM Gesellschaft fur Wirtschaftsservice Magdeburg mbH DS0070/23

BE: Oberbirgermeisterin

13.2 Vergabe von Unterhalts- und Grundreinigung in den Schulen der DS0144/23
Landeshauptstadt Magdeburg
BE: Oberbiurgermeisterin

13.3 Personalangelegenheit DS0118/23
BE: Beigeordneter fiir Personal, Birgerservice und Ordnung



14

14.1

1411

14.2

15

151

13

Beschlussfassung durch den Stadtrat - Antrage

Gesundheitsversorgung sicherstellen - Klinikum Magdeburg sicher
durch die Krise bringen

Fraktion DIE LINKE

WV v. 20.04.2023

Gesundheitsversorgung sicherstellen - Klinikum Magdeburg sicher
durch die Krise bringen

Neuantrage

Nachverhandlung eines Vertrages
Fraktion AfD

Informationsvorlagen

HTP — Information Uber Stand und Umfang der Inanspruchnahme
juristischer Beratung

gez. Prof. Dr. Pott
Vorsitzender des Stadtrates

A0237/22

S0476/22

A0103/23

10106/23
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